tp,.tfeltuNJ tk Sao ]odé dorJ C.ampo.J

€.Jtado tÚ Sao 'Paulo

LIVRO N 9

DECRETO N2 8508/94
de 17 de agosto de 1994

FLS. N9

' UeLICADO (A) NO JORN..-\t
BOLETIM DO MUNILI~·IO

N.• JcG9 de.B._/_/_Qj 9q

Dispõe sobre abertura de crédito
adicional no valor de CR$
265.370,00

A Prefeita Munic1pal de S~o José dos Campos, no
uso das atribuições que lhe confere os artigos 8Q e llQ da Lei nQ 4530 de
28 de Dezembro de 1993 e artigo 92, inciso IX da Lei Orgânica do Mumc í pio
de 05 de Abril de 1990;

D E C R E T A:

Art2 1Q - Fica aberto na Secretaria da Fazenda um
crédito adicional no valor de CR$ 265.370,00 <duzentos e sessenta e cinco
mil, trezentos e setenta reais) destinado a suplementar as seguintes
dotações do o r ç a mento vigente:

05.30
05.30-0307020.2046
05.30-3131

20.30
20.30-030702 1.2004
20.30-3120
20.30-0307021.2021
20.30-3132

40.32
40 .32-0842021.2 085
40 .32-3132
40.32-08424 72.4098
4 0 .32-3132

60.10
60.10-1375021.2023
60.10-3 120
60.10-1375428.4028
60.10-3131
60.10-4120
6 0 .20

60.20-1375428.4020
60.20-3120
60.20-4120

80.20
80.20-0307021.2088
80.20-3132
80.20-0307021.2086
80.20-3132

GABINETE DO PREFEITO
ASSESSORIA DE RELAÇõES PúBLICAS
Programa ções di versas
Remuneraç~o de serviços pessoais 36.000,00

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇaD
DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS INTERNOS
Manutenç~o dos serviços
Material de consumo 10.000,00
Conservaç~o da frota
Outros serviços e encargos 3 .000,00

SECRETARIA DE EDUCAÇaD
DIVISaO DE APOIO LOGISTICO E MATERIAL
Correios e telegráfos
OL1tros serviços e encargos 1.000,00
Vale transporte
Outros serviços e encargos 42.000,00

SECRETARIA DE SAúDE - F UNDO MUNICIPAL
DE SAúDE
SECRETARIA GERAL
Combustíveis e lubrificantes
Material de consumo
Convênio SUS/GAP
Remuneraç~o de serviços pessoais
Equipamentos e material permanente
DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS BÁSICOS
DE SAúDE
Unidades Básicas de saúde
Material de consumo
Equ1pamentos e material permanente

ENCARGOS GERAIS DO MUNICI PIO
ENCARGOS DIVERSOS
Indenizações e restituições
Outros serviços e encargos
Contratos de locaç~o
Outros serviços e encargos

20.470,00

25.000,00
20.000,00

4 .000,00
3 .000,00

'Pre/tltuM de Sao )odi dotl Campotl

Et~tado de Sao 'Pat~lo

LIVRO N9 FLS. N9

cont. do decreto n ~ 8508/94 - fls. 02.

80.20-0307021.2099
80.20-3132
80.20-14 784 72.4098
80.20-3132
80.30
80.30-0308033.4005
80.30-4354

Despesas diversas
Outros serviços e encargos
Vale transporte
Outros serviços e encargos
ENCARGOS DE PREVIDgNCIA
Confissão da dívida
Outras amorhzações

5.300,00

57.000,00

26.300,00

Art2 22 O crédito aberto no artigo antenor
correrá parte no valor de CR$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil rea1s> por
conta do excesso de arrecadação decorrente do convênio com o SUS/GAP e
parte no valor de CR$ 220.370,00 (duzentos e vinte mil, trezentos e setenta
rea1s> por conta da anulação parcial das seguintes dotações do orçamento
vigente:

05.30
05.30-0307020.2046
05.30-3132

20.30
20.30-0307021.1024
20.30-4120
20.30-0307021.2004
20.30-3132
20.30-0307021.2034
20.30-3132
20.30-4120
20.30-0307021.2039
20.30- 3132

40.32
40.32-0842021.2040
40.32-3120

60.10
60.10-1375021.2039
60.10-3120
60.10-1375021.2050
60.10-3132
60.20

60.20-1375428.4020
60.20-3132
60.20-1375428.6032
60.20-3120
60.30

60.30-1375428.3043
60.30-4120

80.20
80.20-0307021.2093
80.20-3192
80.20-0848031.4057
80.20-3211

GABINETE DO PREFEITO
ASSESSORIA DE RELAÇ6ES PúBLICAS
Programações diversas
Outros serviços e encargos

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇaü
DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS INTERNOS
Veículos, máqu1nas e outros
Equ1pamentos e mater1al permanente
Manutenção dos serv1ços
Outros serviços e encargos
U. H.F.
Outros serviços e encargos
Equipamentos e material permanente
Cursos e especializações
Outros serviços e encargos

SECRETARIA DE EDUCAÇaü
DIV1S~O DE APOIO LOGíSTICO E MATERIAL
Conservação de escolas
Material de consumo

SECRETARIA DE SAúDE - FUNDO MUNICIPAL
DE SAúDE
SECRETARIA GERAL
Cursos e espec1alizações
Material de consumo
Material de manutenção
Outros serviços e encargos
DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS BÁSICOS
DE SAúDE
Unidades Básicas de Sa~de

36.300,00

3 .000,00

1.000,00

5 .000,00
3 .000,00

1.000,00

43.000,00

4.000,00

6 .070,00

Outros serviços e encargos 7.000,00
Unidades avançadas de saúde
Material de consumo 7 .000,00
DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS
EM SAúDE
Centro de zoonose
Equipamentos e material permanente

ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO
ENCARGOS DIVERSOS

3.400,00

Despesas de exercícios anteriores
Despesas de exercícios anteriores
Fundação Cultural

26.300,00 \ /

5 .30071,00 ~ e- . í
I I

Transferencias operacionais

')

'Pre/cltlli'O de óao ]o~ doé ÚlmpotJ

€dtado tÚ óao 'Pauk:J

LIVRO N 9 FLS. N9

cont. do decreto n~ 8508/94 - fls. 03.
80.20-0845031.4044 FLmdaç~o Hélio Augusto de Souza

F . U. N. D.H.A.S.
80.20-4311
80.30
80.30-1584500.4009
80.30-3280

Auxílios par a despesas de capital
ENCARGOS DE PREVID€NCIA

2.000,00

PASEP - Patrimomo do Servidor Público
Contribuições para formaç~o do patrimonw
do Serv1dor Público - PASEP 67.000,00

Art9 39 - Este decreto entrará em vigor na data
de sua pubhcaç~o, revogadas as d1sposições em contrár1o.

agosto de 1994.
Prefeitura Municipal de S~o José dos Campos, 17 de

Ang!~~~u:d:nin Pref~~~: ~ur~cipal
~~\'v---

Cláudia Castello Branco Lima
Secretária da Fazenda

Registado na Divis~o de Formalizaç~o e Atos da
Secretaria de Assuntos Jurídicos, aos dezessete dias mês de agosto do
ano de hum mil novecentos e noventa e quatro.

Fortunato Júnior
Divisâo de Formalizaçâo e Atos